ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ IA DOM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /CV-UBND Ia Dom, ngày       tháng      năm 2024

V/v thông tin, tuyên truyền

về Ngày Chuyển đổi số

quốc gia năm 2024

Kính gửi:

- Ủy ban MTTQ VN và các tổ chức CT-XH xã;

- Trường mầm non Tuổi Ngọc;

- Trường TH-THCS Nguyễn Du;

- Công an xã;

- Ban Chỉ huy quân sự xã;

- Trạm Y tế xã;

- Công chức chuyên môn;

- Thôn trưởng các thôn.

Thực hiện Công văn số 1855/UBND-TH ngày 01/10/2024 của Ủy ban nhân

dân huyện về việc thông tin, tuyên truyền về Ngày Chuyển đổi số quốc gia năm

2024. Ủy ban nhân dân xã đề nghị các cơ quan, đơn vị thực hiện thông tin một số

nội dung về Ngày Chuyển đổi số quốc gia năm 2024 như sau:

1. Chủ đề của Ngày Chuyển đổi số quốc gia:

Tại Quyết định số 505/QĐ-TTg ngày 22/4/2022 Thủ tướng Chính phủ đã

phê duyệt ngày 10 tháng 10 hằng năm là Ngày Chuyển đổi số quốc gia.

Chủ đề của Ngày Chuyển đổi số quốc gia năm 2024 là “Phổ cập hạ tầng số

và sáng tạo ứng dụng số để phát triển kinh tế số - Động lực mới cho tăng trưởng

kinh tế và năng suất lao động”.

2. Mục đích của Ngày Chuyển đổi số quốc gia:

Đẩy nhanh tiến độ triển khai các nhiệm vụ về chuyển đổi số quốc gia, thực

hiện có hiệu quả Chương trình Chuyển đổi số quốc gia đến năm 2025, định hướng

đến năm 2030.

3. Ý nghĩa của Ngày Chuyển đổi số quốc gia:

- Nâng cao nhận thức của người dân toàn xã hội về vai trò, ý nghĩa và lợi ích

của chuyển đổi số.

- Thúc đẩy sự tham gia vào cuộc của cả hệ thống chính trị, hành động đồng

bộ ở các cấp và sự tham gia của toàn dân bảo đảm sự thành công của chuyển đổi

số.

4. Các hoạt động hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số quốc năm 2024:

- Phát động phong trào thi đua hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số quốc gia năm

2024.

- Phát động và tổ chức chương trình "Tháng 10 - Tháng tiêu dùng số".

2

- Phổ cập bộ nhận diện Ngày Chuyển đổi số quốc gia năm 2024.

- Tổ chức chương trình Ngày Chuyển đổi số quốc gia: ngày 10 tháng 10 năm

2024.

- Tìm kiếm và tôn vinh các tổ chức, cá nhân tiêu biểu trong triển khai

chuyển đổi số quốc gia.

 Đề nghị các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Quý Quân

Quét mã QR tại đây:

		2024-10-02T10:17:21+0700

		2024-10-02T13:29:39+0700

		2024-10-02T13:29:39+0700

		2024-10-02T13:29:39+0700

		2024-10-02T13:29:39+0700